
Dyrekcja Rozbudowy Miasta Gdańska | Pion Projektów Liniowych | ul. Żaglowa 11 | 80-560 Gdańsk

tel. 58 320-51-00 | drmg@gdansk.gda.pl | www.drmg.gdansk.pl

PLU.4011.13.2022.MS er Gdańsk dnia 12.07.2022 r.

Sygn. 160730

                                                        WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego, pn. Rozbudowa ul. Budowlanych w Gdańsku, sygn. 34/BZPU.
500.10/2022/KB.
W związku z pytaniami, które wpłynęły w sprawie w/w zamówienia publicznego, Dyrekcja
Rozbudowy Miasta Gdańska, działająca w imieniu Gminy Miasta Gdańska, jako Zamawiający, na
podstawie art. 284 ust. 1 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień
publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.), zwanej dalej ustawą Pzp, przekazuje poniższe
wyjaśnienia i odpowiedzi:

Pytanie nr 1
Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający załączył w postępowaniu przetargowym całą
dokumentację projektową i techniczną potrzebną do wyceny i wykonania przedmiotu
zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie
warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny
warunków realizacji inwestycji nie obciąży Wykonawcy.
Odpowiedź nr 1
Zamawiający potwierdza, iż obecnie załączona dokumentacja projektowa jest kompletna.
Niemniej w trybie postępowania przetargowego wszelkie udzielane odpowiedzi na pytania należy
uwzględnić w ofercie. Zamawiający wskazuje, iż wynagrodzenie Wykonawcy wskazane w ofercie
ma charakter ryczałtowy. Przedmiar robót ma charakter pomocniczy.

Pytanie nr 2
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami
administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamówienia, które
zachowują ważność na okres wykonywania zadania, a skutki ewentualnych braków nie obciążają
wykonawcy.
Odpowiedź nr 2
Zamawiający dysponuje decyzjami ZRiD potrzebnymi w celu wykonania zamówienia.
Zamawiający informuje również, iż po stronie Wykonawcy leży aktualizowanie własnym staraniem
na bieżąco wszystkich niezbędnych uzgodnień, w tym docelowej organizacji ruchu.

Pytanie nr 3
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiającemu przysługuje prawo dysponowania
nieruchomościami na cele budowlane w zakresie całego terenu, na którym będzie realizowana
inwestycja, a ewentualne braki w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.



Dyrekcja Rozbudowy Miasta Gdańska | Pion Projektów Liniowych | ul. Żaglowa 11 | 80-560 Gdańsk

tel. 58 320-51-00 | drmg@gdansk.gda.pl | www.drmg.gdansk.pl

Odpowiedź nr 3
Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 4
Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawcy zostanie jednorazowo przekazany cały teren budowy,
obejmujący wszystkie niezbędne działki, na których zgodnie z przewidziano prowadzenie robót
drogowych, a ewentualny koszt zajęcia pasa drogowego nie obciąży Wykonawcy.
Odpowiedź nr 4
Cały teren budowy zostanie przekazany jednorazowo. Koszt związany z zajęciem pasa drogowego
obciążają wykonawcę robót, zgodnie z cennikiem Zarządcy drogi. W przypadku działek PKP oraz
PKM obowiązkiem wykonawcy jest zawarcie odpowiednich umów na wykonanie robót
budowlanych oraz poniesienie kosztów zajęcia terenu zgodnie z ich taryfikatorami.

Pytanie nr 5
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania na niezinwentaryzowane lub błędnie
zinwentaryzowane instalacje podziemne, odmienne warunki geotechniczne w stosunku do stanu
wynikającego z dokumentacji projektowej załączonej do SWZ i stanowiącej podstawę wyceny
oferty, w przypadku konieczności dokonania ich przebudowy lub naprawy, zmiany sposobu
wzmocnienia konstrukcji Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania
zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.
Odpowiedź nr 5
Wystąpienie niezinwentaryzowanych lub błędnie zinwentaryzowanych instalacji podziemnych
oraz warunków gruntowych odbiegających od przedstawionych w dokumentacji geotechnicznej
może stanowić podstawę do zmiany umowy i wysokości wynagrodzenia Wykonawcy. Każdy
przypadek zostanie rozpatrzony indywidualnie, zgodnie z zapisami umowy.

Pytanie nr 6
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania kolizji z siecią nieujętą w projekcie,
obowiązek usunięcia kolizji spoczywa na gestorze sieci oraz o potwierdzenie, że w przypadku
wystąpienia ww. kolizji Zamawiający, wydłuży termin realizacji inwestycji stosownie do
zaistniałych okoliczności.
Odpowiedź nr 6
Wystąpienie niezinwentaryzowanych, kolidujących sieci podziemnych może stanowić podstawę
do zmiany umowy i wysokości wynagrodzenia Wykonawcy. Każdy przypadek zostanie
rozpatrzony indywidualnie, zgodnie z zapisami umowy.

Pytanie nr 7
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia braków lub błędów w zakresie opisu
przedmiotu zamówienia określonego w dokumentacji załączonej do SWZ i stanowiącej podstawę
wyceny oferty, w przypadku konieczności wykonania robot wynikających z zaistnienia ww.
okoliczności wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia



Dyrekcja Rozbudowy Miasta Gdańska | Pion Projektów Liniowych | ul. Żaglowa 11 | 80-560 Gdańsk

tel. 58 320-51-00 | drmg@gdansk.gda.pl | www.drmg.gdansk.pl

ulegnie stosownemu wydłużeniu.

Odpowiedź nr 7
Zgodnie z odpowiedzią nr 1.

Pytanie nr 8
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający posiada wszystkie niezbędne pozwolenia na wycinkę
drzew, a w przypadku ich braku Zamawiający uzyska wszystkie niezbędne decyzje
administracyjne oraz stosownie do okoliczności wydłuży termin realizacji zadania dla Wykonawcy.
Odpowiedź nr 8
Realizacja nastąpi w oparciu o decyzję o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej (ZRiD) gdzie
nie jest wymagane pozwolenie na wycinkę drzew.

Pytanie nr 21
Dzień dobry, czy zgodnie z warunkami PSG dotyczącymi przebudowy sieci gazowej jest podpisane
porozumienie pomiędzy PSG a Inwestorem?
Odpowiedź nr 21
Obowiązek podpisania umowy z PSG spoczywa na wykonawcy robót.

Pytanie nr 22
Prosimy o informację czy Zamawiający dopuści zastosowanie materiałów preizolowanych innych
producentów niż przyjęty w dokumentacji Logstor? Jeżeli tak to czy Zamawiający dopuści
zastosowanie materiałów preizolowanych produkcji ZPU Międzyrzecz-Kazimierz Jońca?
Odpowiedź nr 22
Należy zastosować materiały, które dopuszcza GPEC Sp. z o.o..

Pytanie nr 23
W projekcie przebudowy sieci ciepłowniczej przyjęto jako rury osłonowe rury ze stali nierdzewnej
bez szwu. Ze względu na trudną sytuację na rynku i związany z tym brak dostępności takich rur,
prosimy Zamawiającego o zgodę na zastosowanie jako rury osłonowe rur ze stali czarnej ze
szwem lub rur GRP.
Odpowiedź nr 23
Nie dopuszcza innych rur niż rury ze stali nierdzewnej bez szwu.

Pytanie nr 24
W opisach technicznych projektów odwodnienia części A i B widnieją zapisy:
- W miejscu występowania gruntów organicznych ciągi rur kanalizacyjnych
należy posadowić na ławie betonowej.
-W przypadku natrafienia w podłożu na grunty nienośne należy je wymienić
zastępując ławą żwirowo-piaskową o gr. 50 cm.
- W przypadku stwierdzenia w podłożu gruntów
organicznych, należy je wymienić do głębokości 0,5 m poniżej dna wykopu



Dyrekcja Rozbudowy Miasta Gdańska | Pion Projektów Liniowych | ul. Żaglowa 11 | 80-560 Gdańsk

tel. 58 320-51-00 | drmg@gdansk.gda.pl | www.drmg.gdansk.pl

i zastosować 2 warstwy siatki syntetycznej o sztywnych węzłach.
- W przypadku występowania gruntów słabonośnych, sposób przygotowania dna wykopu ( przed
wykonaniem podsypki) powinien opracować specjalista w zakresie geotechniki i
fundamentowania.
Prosimy o określenie sposobu postępowania w przypadku natrafienia na grunty organiczne/
słabonośne. Czy w przypadku konieczności opracowania sposobu przygotowania dna wykopu
przez specjalistę w zakresie geotechniki i fundamentowania, zamawiający przewiduje dodatkowe
środki na realizację postanowień tego opracowania.
Odpowiedź nr 24
W przypadku stwierdzenia w podłożu gruntów organicznych, należy je wymienić do głębokości 
0,5 m poniżej dna wykopu i zastosować 2 warstwy siatki syntetycznej o sztywnych węzłach. 
Wszystko ma się odbywać pod nadzorem specjalisty w zakresie geotechniki i fundamentowania. 
Wykonawca powinien to uwzględnić w wycenie.

Pytanie nr 25
W opisie technicznym części A studnie KD opisane są jako żelbetowe, natomiast w specyfikacji i
opisie części B jako betonowe. Prosimy o określenie typu materiału studni.
Odpowiedź nr 25
Należy zastosować studnie żelbetowe.

Pytanie nr 26
Czy w związku z koniecznością wykonania przykanalików przebiegających prostopadle do układu
drogowego zamawiający dopuszcza zmianę materiału przykanalików? Czy zapis o metodzie
bezwykopowej dotyczy również odcinków kanału DN700 KD18- WP8?
Odpowiedź nr 26
Nie dopuszcza się zmiany materiałów. Dokumentacja została uzgodniona z gestorem sieci. 
Metoda bezwykopowa również dotyczy odcinka kd18-wp8.

Pytanie nr 30
Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający posiada wszystkie aktualne decyzje
konieczne do wykonania wszystkich sieci uzbrojenia terenu oraz zieleni.
Odpowiedź nr 30
Zamawiający dysponuje decyzjami ZRiD potrzebnymi w celu wykonania zamówienia.
Zamawiający informuje również, iż po stronie Wykonawcy leży aktualizowanie własnym staraniem
na bieżąco wszystkich niezbędnych uzgodnień, w tym docelowej organizacji ruchu.

Pytanie nr 31
Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający posiada wszelkie aktualne uzgodnienia z
wszystkimi gestorami sieci.
Odpowiedź nr 31
Zamawiający informuje również, iż po stronie Wykonawcy leży aktualizowanie własnym staraniem



Dyrekcja Rozbudowy Miasta Gdańska | Pion Projektów Liniowych | ul. Żaglowa 11 | 80-560 Gdańsk

tel. 58 320-51-00 | drmg@gdansk.gda.pl | www.drmg.gdansk.pl

na bieżąco wszystkich niezbędnych uzgodnień, w tym docelowej organizacji ruchu.

Pytanie nr 32
Zwracamy się z prośbą o wskazanie dokładnego miejsca, w które należy odwozić materiał
zakwalifikowany do przekazania dla Zamawiającego.
Odpowiedź nr 32
Materiał zakwalifikowany do przekazania należy zawieźć na wskazane przez Zarządcę drogi 
(GZDiZ) miejsce w obrębie gminy Miasta Gdańska.

Pytanie nr 33
Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, ze Zamawiający posiada uprawnienia/decyzje do
prowadzenia gospodarki odpadami, w tym ich gromadzenia.
Odpowiedź nr 33
Zamawiający nie posiada uprawnienień/decyzji do prowadzenia gospodarki odpadami, w tym ich
gromadzenia. Wykonawca zobowiązany jest do zagospodarowania materiałów z rozbiórek we
własnym zakresie.

Pytanie nr 34
Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie (uszczegółowienie) przedmiotu umowy w zakresie par.7 
ust.3. pkt. 29 - co ma dokładnie być przedmiotem umowy dotyczącej obsługi komunikacyjnej 
budowy i ochrony drogi? Jaki jest cel przewodni nałożenia powyższego obowiązku na Wykonawcę? 
Czy w związku z powyższym Zamawiający dysponuje niezbędnymi uzgodnieniami z Zarządcą drogi 
na wykonanie przebudowy? Jeżeli tak, to wnosimy o uzupełnienie SWZ o projekt takowej umowy 
obejmujący kluczowe aspekty, które pozwolą Oferentowi skalkulować koszty związane z zawarciem 
takowej Umowy.
Odpowiedź nr 34
Obowiązki Wykonawcy w zakresie ochrony drogi zawarte są w załączniku nr 11 do OPZ – Umowa 
na ochronę drogi.

Pytanie nr 37
Prosimy o potwierdzenie, że dokumentacja jest kompletna i wystarczająca do realizacji robót.
Odpowiedź nr 37
Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 38
Prosimy o zamieszczenie przedmiarów w formie edytowalnej.
Odpowiedź nr 38
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 39
Czyją własnością są drzewa wycięte w pasie drogowym? Czy odległość wywozu wskazana w



Dyrekcja Rozbudowy Miasta Gdańska | Pion Projektów Liniowych | ul. Żaglowa 11 | 80-560 Gdańsk

tel. 58 320-51-00 | drmg@gdansk.gda.pl | www.drmg.gdansk.pl

przedmiarze uwzględnia dostawę do ewentualnego Odbiorcy?
Odpowiedź nr 39
Drzewa wycięte w pasie drogowym stanowią własność Zarządcy drogi – GZDiZ. Należy wycenić
dostawę ściętych drzew do Odbiorcy do wskazanego miejsca na terenie gminy Miasta Gdańska.

Pytanie nr 40
Czy Zamawiający potwierdza, że do wykonania wszystkich podbudów z kruszyw niezwiązanych
0/31,5 należy zastosować wyłącznie mieszankę C90/3?
Odpowiedź nr 40
Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 41
Czy Zamawiający potwierdza, że rozbiórka małej architektury nie wchodzi w zakres przedmiotu
robót?
Odpowiedź nr 41
Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 42
Prosimy o potwierdzenie, czy na dzień przekazania placu budowy, cały obszar zostanie
przekazany Wykonawcy?
Odpowiedź nr 42
Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 43
Prosimy o informację czy roboty przygotowawcze oraz ziemne należy przygotowywać w całym
zakresie w obrębie granic pasa drogowego, bądź też w mniejszym zakresie?
Odpowiedź nr 43
Roboty przygotowawcze oraz ziemne należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową.

Pytanie nr 44
W przypadku stwierdzenia występowania gruntów słabonośnych, czy Zamawiający przewiduje
wykonanie wymiany gruntów lub innych technologii wzmocnienia? Czy Zamawiający przewiduje
dodatkowe wynagrodzenie dla ww. przypadku?
Odpowiedź nr 44
Ewentualna wymiana gruntów lub zastosowanie innej technologii wzmocnienia może być
rozważana po ich wystąpieniu na etapie realizacji robót.

Pytanie nr 45
Jaka jest gr. w-wy humusu do ściągnięcia?
Odpowiedź nr 45
Przyjęto grubość 15cm. Jeżeli okaże się na budowie większa należy zwiększyć grubość.

Pytanie nr 46



Dyrekcja Rozbudowy Miasta Gdańska | Pion Projektów Liniowych | ul. Żaglowa 11 | 80-560 Gdańsk

tel. 58 320-51-00 | drmg@gdansk.gda.pl | www.drmg.gdansk.pl

Czy przedmiot Zamówienia obejmuje nasadzenia? Jeżeli tak to jaki okres należy przyjąć w ofercie?
Odpowiedź nr 46
Przedmiot zamówienia nie przewiduje nasadzeń.

Pytanie nr 48
Zwracamy się z prośbą o informacje czy Zamawiający uzna spełnienie warunku udziału opisanego
w Rozdziale VI lit. pkt 3 jeśli Wykonawca wskaże realizację zadania na podstawie jednej umowy,
które było podzielone na dwa etapy z czego wartość każdego etapu wynosiła 12 mln PLN?, łącznie
24 mln PLN.
Odpowiedź nr 48
Warunki udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia zostały wskazane w SWZ i Zamawiający 
nie zamierza dokonywać zmiany SWZ w powyższym zakresie.

Pytanie nr 49
Zgodnie z projektem konstrukcji nawierzchni dla podłoża G2-G4 zaprojektowano warstwę
ulepszonego podłoża z mieszanki niezwiązanej o parametrze CBR min. 20%.
Również w przedmiarze występuje materiał o takich parametrach wskaźnika nośności CBR min.
20%. SST D-04.04.00a Tablica 2 wskazuje już na inny materiał do warstwy mrozoochronnej lub 
odsączającej lub wzmacniającej o wyższych parametrach wskaźnika
nośności CBR min. 35% lub min. 40%. Prosimy o potwierdzenie, że do warstwy
ulepszonego podłoża należy stosować mieszankę niezwiązaną zgodną z założeniami projektu o
wskaźniku nośności CBR min. 20%.
Odpowiedź nr 49
Potwierdzamy konieczność przyjęcia wartswy ulepszonego podłoża z mieszanki cbr min. 20%.

Pytanie nr 50
Zgodnie z SST D-04.05.01a podbudowę zasadniczą z mieszanki związanej cementem o
wytrzymałości > 10MPa należy dylatować w kierunku podłużnym i poprzecznym,
a o wytrzymałości na ściskanie 5-10MPa nie trzeba jeżeli zastosowane zostaną technologie
przeciwspękaniowe, np. w postaci geosyntetyku. Prosimy o jednoznaczną informację czy 
podbudowę zasadniczą w nowej konstrukcji z mieszanki typu C8/10 Wykonawca
ma dylatować po zagęszczeniu czy nie. Rysunki szczegółów konstrukcyjnych nie wskazują na taką 
konieczność i jest przewidziane zastosowanie geokompozytu, ale docelowa
wytrzymałość na ściskanie po 28 dniach przekroczy 10MPa.
Odpowiedź nr 50
Podbudowę z mieszanki c 8/10 należy dylatować.

Pytanie nr 51
Zgodnie z dokumentacją projektową do warstwy ścieralnej o grubości 4,0cm należy zastosować
mieszankę typu SMA8S o uziarnieniu 0/8mm. Dla powyższej grubości 4,0cm
możliwe jest zastosowanie mieszanki o grubszym uziarnieniu 0/11mm typu SMA11S co wpłynie
na poprawę odporności na koleinowanie. Jest to uzasadnione z uwagi na przewidywane
duże obciążenie ruchem typu KR5. Czy Wykonawca może zastosować mieszankę typu SMA11S do



Dyrekcja Rozbudowy Miasta Gdańska | Pion Projektów Liniowych | ul. Żaglowa 11 | 80-560 Gdańsk

tel. 58 320-51-00 | drmg@gdansk.gda.pl | www.drmg.gdansk.pl

warstwy ścieralnej?
Odpowiedź nr 51
Dopuszcza zmianę mieszanki na sma11 pmb 45/80-55 dla jezdni ul. Budowlanych.
Pytanie nr 52
Zgodnie z dokumentacją projektową na istniejącej nawierzchni ul. Budowalnych należy wykonać
wzmocnienie z nowych warstw asfaltowych i geokompozytu.
Na istniejącej nawierzchni występując spękania odbite ( poprzeczne ), które zgodnie ze sztuką
budowalną powinno się naprawić poprzez poszerzenie, uszczelnienie
i wzmocnienie dodatkowymi geosyntetykami. Powyższego zakresu robót nie przewidziano w
projekcie konstrukcji nawierzchni. Prosimy o analizę i ewentualne uzupełnienie
pozycji przedmiarowych o naprawy spękań poprzecznych.
Odpowiedź nr 52
W projekcie przewidziano wykonanie frezowania istniejącej nawierzchni ok. 4-5cm jako
wyrównanie, pozbycie się kolein i łat. Potem ma być wykonana warstwa wyrównawcza i
geokompozyt przeciwspękaniowy. – konstrukcja #3

Pytanie nr 54
Proszę o podanie typu georusztu trójosiowego, który należy wbudować w warstwę wzmocnienia
podłoża dla gruntów plastycznych.
Odpowiedź nr 54
Dla gruntów w stanie plastycznym ma to być georuszt typ a1.

Pytanie nr 55
Proszę o podanie typów georusztu trójosiowego (2 warstwy), które należy wbudować w warstwę
wzmocnienia podłoża dla gruntów organicznych.
Odpowiedź nr 55
Dla gruntów w stanie plastycznym ma to być georuszt typ a1.
Dla gruntów org dolna warstwa to też a1, a górna to b2.

Pytanie nr 56
Proszę o potwierdzenie, że do zbrojenia nasypów należy zastosować geotkaniny poliestrowe o
wytrzymałości krótkoterminowej min. 100 kN/m w kierunku podłużnym i min. 50 kN/m w
kierunku poprzecznym – zgodnie z zapisami w pliku „stateczność skarp – wkład do projektu”. SST
D- 02.03.01b nie podaje parametrów geosyntetyku do zbrojenia nasypów.
Odpowiedź nr 56
Należy użyć wymienionego zbrojenia nasypów.

Pytanie nr 57
Czy przed przystąpieniem do wykonywania robót bitumicznych będzie wymagane wykonane
odcinka próbnego (odrębnie dla każdej z warstw)? Jeśli tak, proszę o potwierdzenie, że wykonanie
odcinka próbnego będzie zlokalizowane na odcinku objętym przedmiotem zamówienia.
Odpowiedź nr 57
Należy wykonać odcinek próbny oddzielnie dla każdej z warstw. Dopuszczamy lokalizację na



Dyrekcja Rozbudowy Miasta Gdańska | Pion Projektów Liniowych | ul. Żaglowa 11 | 80-560 Gdańsk

tel. 58 320-51-00 | drmg@gdansk.gda.pl | www.drmg.gdansk.pl

odcinku objętym przedmiotem zamówienia. Najlepiej lokalizować go na odcinku prawoskrętu,
nawrotki, a nie na głównym odcinku.

Pytanie nr 58
Proszę o potwierdzenie, że do podbudowy z betonu asfaltowego należy zastosować asfalt zwykły.
Specyfikacja dopuszcza wszystkie rodzaje asfaltu.
Odpowiedź nr 58
Dopuszcza się stosowanie dowolnych asfaltów zgodnych z wymaganiami wt-2 dla odpowiedniej
warstwy.

Pytanie nr 59
Proszę o udostępnienia decyzji ZRID.
Odpowiedź nr 59
Zamawiający przekazuje decyzje ZRiD.

Pytanie nr 60
Szczegół krawężnik peronowego (rys. 04_1_PW_SZCZEGÓŁY KONSTRUKCYJNE) w graficznej części
podaje wysokość 18 cm, natomiast w opisie (pod graficzną częścią) podaje h=16 cm. Proszę o
jednoznaczne określenie wysokości krawężnika peronowego.
Odpowiedź nr 60
Należy zastosować krawężnik peronowy ma być wyniesiony na 16cm.

Pytanie nr 61
Przedmiar podaje dwa rodzaje krawężnika peronowego – kamienny i betonowy. Rysunek
04_1_PW_SZCZEGÓŁY KONSTRUKCYJNE podaje krawężnik peronowy betonowy. Proszę o podanie
jaki krawężnik peronowy należy wycenić. Jeśli należy wycenić zarówno krawężnik kamienny, jak i
betonowy, proszę o wskazanie zatok przy których należy zastosować krawężnik kamienny, a przy
których krawężnik betonowy. Projekt nie zawiera tej informacji.
Odpowiedź nr 61
Zgodnie z planem sytuacyjnym, krawężnik peronowy kamienny jest wyłącznie na przystanku przy
rondzie turbinowym.

Pytanie nr 62
Dokumentacja projektowa nie zawiera specyfikacji dotyczącej krawężnika peronowego
betonowego i/lub kamiennego. Proszę o uzupełnienie.
Odpowiedź nr 62
Zamawiający załącza wymienione specyfikacje.

Pytanie nr 63
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę ścieku betonowego 10x28x50 cm na ściek betonowy
trójkątny?
Odpowiedź nr 63
Należy zachować ściek użyty w opracowaniu.



Dyrekcja Rozbudowy Miasta Gdańska | Pion Projektów Liniowych | ul. Żaglowa 11 | 80-560 Gdańsk

tel. 58 320-51-00 | drmg@gdansk.gda.pl | www.drmg.gdansk.pl

Pytanie nr 64
Proszę o potwierdzenie, że do wykonania nawierzchni zatoki autobusowej z kostki kamiennej
9/11 należy zastosować kostkę kamienną łupaną. Brak jakiejkolwiek informacji w projekcie i SST.
Odpowiedź nr 64
Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 65
Proszę o potwierdzenie, że do wykonania nawierzchni zabruków z kostki kamiennej 15/17 należy
zastosować kostkę kamienną łupaną. Brak jakiejkolwiek informacji w projekcie i SST.
Odpowiedź nr 65
Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 66
Proszę o potwierdzenie, że do produkcji mieszanki SMA 8 przeznaczonej do wykonania 
nawierzchni ścieżki rowerowej oraz chodnika z dopuszczeniem poruszania się rowerzystów 
należy zastosować
asfalt zwykły 50/70.
Odpowiedź nr 66
Potwierdzamy, że można zastosować lepiszcz asfaltowy 50/70 wyłącznie do ścieżek i chodnika w
produkcji sma 8.

Pytanie nr 67
W projekcie wykonawczym „Technologia konstrukcji nawierzchni” w pkt. 8.4, 8.5, 8.7 i 8.8 dla
ulepszonego podłoża znajduje się odniesienie do pkt. 8.8. Czy to odwołanie jest odpowiednie?
Czy nie powinno być odwołanie do pkt. 8.9 opisu tego projektu?
Odpowiedź nr 67
Potwierdzamy błąd. Powinno być odniesienie do punktu 8.9.

Pytanie nr 68
Jak należy rozumieć zapis w poz. 83 przedmiaru robót drogowych „UTYLIZACJA Z REMONTU I
PRZEBUDOWY DRÓG - PRZYJĘTO MATERIAL JAKO TECHNOLOGICZNY PRZEZNACZONY DO
KRUSZENIA - ZAKLAD UTYLIZACJI GDANSK”? Materiał należy zutylizować czy przekazać
Zamawiającemu do przekruszenia? Jeśli należy przekazać Zamawiającemu to czy podmiot,
któremu przekażemy materiał posiada zezwolenie na przetwarzanie odpadów?
Odpowiedź nr 68
Materiał przeznaczony do kruszenia należy zutylizować we własnym zakresie. Nie przekazuje się
go Zamawiającemu.

Pytanie nr 69
Wg legendy na planach sytuacyjnych i planach zagospodarowanie terenu (dla obu dokumentacji)
należy zastosować obrzeża betonowe o wymiarach 8x30 cm, natomiast wg szczegółów
konstrukcyjnych należy zastosować obrzeża 8x25 cm. Proszę o podanie wymiaru obrzeża



Dyrekcja Rozbudowy Miasta Gdańska | Pion Projektów Liniowych | ul. Żaglowa 11 | 80-560 Gdańsk

tel. 58 320-51-00 | drmg@gdansk.gda.pl | www.drmg.gdansk.pl

betonowego, które należy wycenić.
Odpowiedź nr 69
Należy użyć obrzeże 8x25x100.

Pytanie nr 70
W pkt. 3.4 OPZ znajduje się zapis, że „Zamawiający przewiduje możliwość rezygnacji z wykonania
zjazdu na dz. Nr 241/18”. Wykonawca na planach sytuacyjnych nie zlokalizował działki o takim
numerze. Również w opisie projektu zagospodarowania terenu nie wymienia się działki 241/18.
Proszę o wskazanie rysunku z lokalizacją wspomnianej działki lub korektę zapisów OPZ.
Odpowiedź nr 70
Zamawiający załącza rysunek – załącznik ZRiD część B (PZT).

Pytanie nr 71
Czy sformułowanie „DO ODDANIA NA SKŁADOWISKO” w pozycjach w przedmiarze drogowym w
dziale „DODATKOWE ELEMENTY” (w zakresie rozbiórek) oznacza oddanie na składowisko
Zamawiającego i materiały z rozbiórki w tym dziale stanowią własność Zamawiającego?
Odpowiedź nr 71
Zgodnie z odpowiedzią nr 68. Wykonawca zobowiązany jest do zagospodarowania materiałów z
rozbiórek we własnym zakresie.

Pytanie nr 72
Proszę o udostępnienie wersji edytowalnej (.dwg) projektu na Rozbudowę ulicy Budowlanych (dla
części B Zamawiający udostępnił projekt edytowalny).
Odpowiedź nr 72
Zamawiający załącza przedmiotowe pliki edytowalne.

Pytanie nr 73
W pkt. 8.1 opisu projektu technologii konstrukcji nawierzchni znajduje się zapis, że do wykonania
nawierzchni zatoki z kostki kamiennej 9/11 „należy wykorzystać istniejącą kostkę kamienną”.
Proszę o potwierdzenie, że kostka z rozbiórki nadaje się do wbudowania oraz obecna ilość
zapewnia 100% zapotrzebowania do wybudowania nowej zatoki przy rondzie turbinowym.
Odpowiedź nr 73
Potwierdzamy, że należy wykorzystać istniejącą kostkę kamienną. W razie braków należy użyć
nowej o tych samych parametrach.

Pytanie nr 74
W bezpośrednim sąsiedztwie zaprojektowanej wymiany gruntu w rejonu otworu 8 w km 0+925
znajduje się istniejący przepust 2xfi800 do zamulenia. Proszę o potwierdzenie, że przepust do
zamulenia nie koliduje z wymianą gruntu. Jeśli tak, proszę o korektę projektu i przedmiaru w
zakresie ilości do zamulenia oraz rozbiórki przepustu.
Odpowiedź nr 74
Wymiana gruntu nie koliduje z przepustem do zamulenia.



Dyrekcja Rozbudowy Miasta Gdańska | Pion Projektów Liniowych | ul. Żaglowa 11 | 80-560 Gdańsk

tel. 58 320-51-00 | drmg@gdansk.gda.pl | www.drmg.gdansk.pl

Pytanie nr 75
Proszę o wskazanie długości (wzdłuż nasypu) odcinka wymiany gruntu. W wyjaśnieniach z dnia
02.06.2022 podano głębokość i szerokość prostopadle do nasypu.
Odpowiedź nr 75
Należy przyjąć wymianę gruntu organicznego na całym odcinku koryta tego potoczku. Wychodzi
odcinek około 24,5m.

Pytanie nr 76
Projekt zakłada rozbiórkę elementów kamiennych w rejonie ronda turbinowego. Przedmiar
(materiał pomocniczy) zakłada 12 szt., projekt nie podaje ilości. Proszę o potwierdzenie ilości.
Odpowiedź nr 76
Potwierdzamy rozbiórkę 12 szt.

Pytanie nr 77
Proszę o potwierdzenie, że elementy kamienne do rozbiórki mają długość 1 m i gł. 30 cm.
Odpowiedź nr 77
Elementów jest 12 szt. Elementy nie mają długości 1,0m tylko około 0,5m. Głębokość przyjęta
przez nas. Nie mieliśmy wglądu do poprzedniego projektu. Element wygląda na obcięty opornik



Dyrekcja Rozbudowy Miasta Gdańska | Pion Projektów Liniowych | ul. Żaglowa 11 | 80-560 Gdańsk

tel. 58 320-51-00 | drmg@gdansk.gda.pl | www.drmg.gdansk.pl

kamienny.

Pytanie nr 78
Dot. pkt. 4.0 ppkt. 11) OPZ (kropka czwarta) - zapis każe domniemywać, iż w opisanej sytuacji
podmiotem tymczasowo zbierającym odpady komunalne staje się Wykonawca, a to wymaga
uzyskania wpisu w rejestrze działalności regulowanej. Proponujemy zapis „Wykonawca w
wynagrodzeniu uwzględni koszty zapewnienia dostępu do koszy śmietnikowych znajdujących się
na terenie budowy”, bądź wykreślenie zapisu w całości.
Odpowiedź nr 78
Wykonawca zobowiązany jest do zagospodarowania odpadów komunalnych we własnym 
zakresie.

Pytanie nr 79
Dot. robót ziemnych – przedmiar zakłada do budowy nasypu część gruntu pochodzącego z
wykopu. Proszę o potwierdzenie, że materiał z wykopu przeznaczony do budowy nasypów
spełnia wymagania SST i podane w przedmiarze ilości są prawidłowe. W projekcie nie ma
informacji o wykorzystaniu materiału z wykopu. Wykonawca na tym etapie przygotowania oferty
nie jest w stanie ocenić przydatności materiału na nasypy oraz obliczyć jego ilości.
Odpowiedź nr 79
Lokalizację miejsc gdzie ma być wbudowany grunt dowieziony pokazano na przekrojach
poprzecznych symbolem g1. Na pozost
ałych odcinkach należy wykorzystać grunt z wykopów i
zachować przyjęte wzmocnienia.

Pytanie nr 80
Ile włazów na istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej należy wymienić na nowe?
Odpowiedź nr 80
W ul. Budowlanych nie ma kanalizacji sanitarnej.

Pytanie nr 81
Dot. pkt. 4.0 ppkt. 46b OPZ – proszę o potwierdzenie, że ewentualne pomiary sprawdzające
zagęszczenie gruntów, o których mowa w przywołanym punkcie Zamawiający wykonana we
własnym zakresie i na własny koszt.
Odpowiedź nr 81
Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 82
Proszę o podanie okresu pielęgnacji zieleni.
Odpowiedź nr 82
Wykonawca zobowiązany jest pielęgnować zieleń przez okres:
1) pierwszych 36 miesięcy obowiązywania gwarancji jakości w przypadku nasadzeń drzew i



Dyrekcja Rozbudowy Miasta Gdańska | Pion Projektów Liniowych | ul. Żaglowa 11 | 80-560 Gdańsk

tel. 58 320-51-00 | drmg@gdansk.gda.pl | www.drmg.gdansk.pl

krzewów,
2) pierwszych 12 miesięcy obowiązywania gwarancji jakości w przypadku trawników, łąk
kwietnych (nowych i odtworzonych po zniszczeniu w trakcie robót).”

Pytanie nr 83
Czy ilość drzew i krzewów do wycinki jest prawidłowa? Inwentaryzacja zieleni została wykonana w
roku 2014-2015 roku, a od tego czasu mogły zajść istotne zmiany w zakresie drzew
przeznaczonych do wycinki.
Odpowiedź nr 83
Wycenę drzew i krzewów przeznaczonych do wycinki należy wykonać zgodnie z dokumentacja
projektową oraz wizyta w terenie.

Pytanie nr 84
Jakiej wysokości ściankę szczelną należy zastosować przy wlotach i wylotach przepustów? Brak
informacji w projekcie.
Odpowiedź nr 84
W projekcie przyjęto wysokość 5,0m.

Pytanie nr 85
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiającemu przysługuje prawo dysponowania nieruchomością
na cele budowlane w zakresie całego terenu, na którym będzie realizowana inwestycja, a
ewentualne braki w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.
Odpowiedź nr 85
Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 86
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem i
aktualnymi decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania
zamówienia, w szczególności ostatecznym pozwoleniem na budowę, które zachowują ważność na
okres wykonania zadania, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają 
Wykonawcy.
Odpowiedź nr 86
Zamawiający dysponuje decyzjami ZRiD potrzebnymi w celu wykonania zamówienia.
Zamawiający informuje również, iż po stronie Wykonawcy leży aktualizowanie własnym staraniem
na bieżąco wszystkich niezbędnych uzgodnień, w tym docelowej organizacji ruchu.

Pytanie nr 87
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o potwierdzenie, że dysponuje gruntem niezbędnym
do zrealizowania inwestycji zgodnie z dokumentacja projektową.
Odpowiedź nr 87
Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 88



Dyrekcja Rozbudowy Miasta Gdańska | Pion Projektów Liniowych | ul. Żaglowa 11 | 80-560 Gdańsk

tel. 58 320-51-00 | drmg@gdansk.gda.pl | www.drmg.gdansk.pl

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający załączył do SIWZ całą dokumentację projektową i
techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz, że dokumentacja ta jest
kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak
jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża
Wykonawcy.
Odpowiedź nr 88
Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 99
Dotyczy § 7 ust. 3 pkt 31 wzoru umowy i punktu 4.0 ppkt 25 OPZ. Wykonawca wskazuje, że
obciążenie wykonawcy obowiązkiem zapewnienia rozpoznania i nadzoru saperskiego „zgodnie z
OPZ”, przy braku jakiegokolwiek wskazania zakresu czy granic ww. rozpoznania i nadzoru, 
stanowi naruszenie art. 99 Pzp w zw. z art. 16 pkt 1 Pzp. Podkreślić należy, że zakresu, w
szczególności głębokości, na którą należy dokonać rozpoznania saperskiego, nie określono we
wzorze umowy – który odsyła w tym zakresie do OPZ – ani w OPZ.
Odpowiedź nr 99
Zgodnie z opublikowaną w dniu 02.06.2022r. pismem BZP-U.500.10/2022/KB „Zmianą treści 
SWZ”,
pkt. 2) – punkt 4.0 ppkt 25 OPZ otrzymuje nowe brzmienie:
„Przed przystąpieniem do robót, jak też w trakcie wykonywania robót Wykonawca zobowiązany
będzie przeprowadzić na terenie budowy rozpoznanie saperskie i oczyścić teren budowy z
przedmiotów wybuchowych lub niebezpiecznych. Raporty z prowadzonego nadzoru saperskiego
należy przekazywać Zamawiającemu na bieżąco. Koszty tego nadzoru należy ująć w wynagrodzeniu
ryczałtowym.
Zakres rozpoznania saperskiego:
- rozpoznanie terenu przed rozpoczęciem robót budowlanych,
- pełnienie nadzoru podczas realizacji robót ziemnych.
Rozpoznanie saperskie należy wykonać w zakresie niezbędnym tj. w parametrach zdefiniowanych
przez głębokość, szerokość i długość robót ziemnych.

Pytanie nr 100
Dotyczy § 9 ust. 7 wzoru umowy. Czy wykonawca ma złożyć wniosek o pozwolenie na użytkowanie 
czy zawiadomienie o zakończeniu budowy?
Odpowiedź nr 100
Wykonawca w ramach realizacji przedmiotu zamówienia uzyska pozwolenie na użytkowanie 
obiektów budowlanych objętych przedmiotem zamówienia.

Pytanie nr 101
Dotyczy § 9 ust. 8 wzoru umowy. Czy wykonawca ma uzyskać pozwolenie na użytkowanie czy 
zaświadczenie o braku podstaw do wniesienia sprzeciwu do zawiadomienia o zakończeniu 
budowy?
Odpowiedź nr 101



Dyrekcja Rozbudowy Miasta Gdańska | Pion Projektów Liniowych | ul. Żaglowa 11 | 80-560 Gdańsk

tel. 58 320-51-00 | drmg@gdansk.gda.pl | www.drmg.gdansk.pl

Wykonawca w ramach realizacji przedmiotu zamówienia uzyska pozwolenie na użytkowanie 
obiektów budowlanych objętych przedmiotem zamówienia.

Pytanie nr 102
Dotyczy pkt 4.0 ppkt 18 OPZ. Proszę podać stawki albo cennik czynności składających się na
koszty nadzoru właścicielskiego sieci telekomunikacyjnych oraz wskazać czynności z zakresu
nadzoru właścicielskiego sieci telekomunikacyjnych, których koszty należy uwzględnić w ofercie.
Odpowiedź nr 102
Obowiązkiem wykonawcy jest pozyskanie stawek i cenników składających się na koszty nadzoru
właścicielskiego sieci telekomunikacyjnych. Koszta należy ująć w wynagrodzeniu ryczałtowym.

Pytanie nr 103
Dotyczy punktu 4.0 ppkt 27 OPZ. Wykonawca wskazuje, że obciążenie go obowiązkiem naprawy
uszkodzonego uzbrojenia podziemnego niezinwentaryzowanego stanowi naruszenie art. 99 Pzp
w zw. z art. 16 pkt 1 Pzp w zw. z art. 354 kc w zw. z art. 8 ust. 1 Pzp; wykonawca nie może ponosić
odpowiedzialności za zdarzenia przyszłe niepewne, a – co wymaga zaznaczenia – w przypadku
uzbrojenia podziemnego niezinwentaryzowanego wykonawca nie ma możliwości jego
wcześniejszego wykrycia (nie widnieje ono na planach, mapach ani w dokumentacji projektowej)
ani zabezpieczenia.
Odpowiedź nr 103
Zgodnie z opublikowaną w dniu 02.06.2022r. pismem BZP-U.500.10/2022/KB „Zmianą treści 
SWZ”,
pkt. 3) – punkt 4.0 ppkt 27 OPZ otrzymuje nowe brzmienie:
„Wykonawca naprawi i pokryje Zamawiającemu lub osobom trzecim wszystkie koszty związane z
naprawą uszkodzonego uzbrojenia zinwentaryzowanego oraz związane z uszkodzeniem innego mienia
Zamawiającego lub osób trzecich. Odpowiedzialność Wykonawcy w tym zakresie oparta jest na
zasadzie ryzyka.”

Pytanie nr 104
Dzień dobry
poniżej przesyłam zapytania dot. przedmiotowego postępowania:
"Prosimy o wprowadzenie do kosztorysu pozycji D.01.00.00.b - WYNIESIENIE I STABILIZACJA
GRANIC PASA DROGOWEGO. Jest ona ujęta w SST (od sztuki za granicznik oraz punkt "PD") a nie
jest ujęta w kosztorysie.
Jest to znacząca pozycja (dla geodezji), bo obejmuje zakup punktów granicznych oraz żółtych
świadków "PD", ich stabilizację oraz zawiadomienia każdego właściciela działek przyległych z
osobna oraz oczywiście okazanie im tych granic, sporządzenie protokołów i dalszej dokumentacji
oraz zarejestrowanie pracy w ODGIK. Ponadto czynności te nie są ujęte w typowej dla geodezji
pozycji kosztorysu czyli D.01.00.00- ODTWORZENIE TRASY I PUNKTÓW WYSOKOŚCIOWYCH"
Odpowiedź nr 104
Przytoczone roboty zostały wykonane przez Geodetę wykonującego podziały działek.



Dyrekcja Rozbudowy Miasta Gdańska | Pion Projektów Liniowych | ul. Żaglowa 11 | 80-560 Gdańsk

tel. 58 320-51-00 | drmg@gdansk.gda.pl | www.drmg.gdansk.pl

Pytanie nr 105
W związku z zamiarem uczestniczenia w przetargu zwracamy się z prośbą o wskazanie zakresu
dla rozbudowy ul. Budowlanych w Gdańsku – część B – budowa zjazdów na działki 241/2 oraz
241/1 obręb 0025 wraz z budową skrzyżowania z drogą lokalną, gdyż występują rozbieżności
pomiędzy projektem budowlanym dla części B a załączonym przedmiarem robót ( + tabela)
Odpowiedź nr 105
Zamawiający załącza rysunek – załącznik ZRiD część B (PZT).

W załączeniu:
1. SST – ustawienie krawężników betonowych,
2. SST – ustawienie krawężników kamiennych,
3. załącznik ZRiD część B (PZT),
4. pliki edytowalne – Rozbudowa ul. Budowlanych,
5. decyzje ZRiD – 2 szt.

Karol Kalinowski

Dyrektor

Podpisano elektronicznie: 13-07-2022


		2022-07-13T09:23:28+0000
	Karol Kalinowski




